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Københavns Kommune
Kultur & Fritid
att.: Nanna Bugge
Flæsketorvet 68, 1.
1501 København V

Østerbro, d. 28. april 2009

Dansescenen ansøger hermed om støtte til dækning af udgifterne i forbindelse med 
fraflytning af Øster Fælled Torv, Østerbro og flytning til Tap E, Carlsberg, Valby.

I løbet af maj måned 2009 flytter Dansescenen i 2-3 tempi til de nye lokaler i Tap E på 
Carlsberg og med udgangen af juni måned 2009 er Dansescenen hermed helt fraflyttet 
lokalerne på Øster Fælled Torv, Østerbro, som med samme frist, altså senest 30. juni 2009, 
skal overdrages udlejer i rengjort stand, nymalet og med nyslebne og bonede/lakerede gulve. 
Lejemålet skal dog efterfølgende overdrages til ny lejer, som vil forandre husets indre i et 
sådant omfang, at det ikke er relevant i praksis at foretage maling, rengøring og 
gulvrenovering, hvorfor værdien af dette arbejde i stedet kapitaliseres. Udlejers entreprenør har 
indhentet tilbud som ligger til grund for et samlet beløb på kr. 486.145. Det fremgår af 
vedlagte dokument.

For overblikkets skyld følger her en liste over, hvorledes de forskellige dele af flytning til og 
indretning af det kommende lejemål samt aflevering af det fraflyttede lejemål finansieres. Der 
begyndes med de poster, som enten allerede er dækket ind eller påtænkes dækket ad anden vej. 
Derefter følger de poster, som er omfattet af nærværende ansøgning.

Udgifter uden for nærværende ansøgning:
Ombygning af Tap E: I følge aftalen med Carlsberg Ejendomme betales ombygning af 
lokalerne på Tap E via de midler, som Dansescenen ellers har betalt i husleje. Ombygningen 
forudsættes således at kunne realiseres for hvad der ville have svaret til maksimalt fem års 
husleje på Øster Fælled Torv.
Yderligere teknik: Dansescenen søger qua ansøgninger til fonde og Scenekunstudvalget at få 
dækket sine udgifter til den ekstra teknik, som kræves i forbindelse med omstilling til en ny sal 
og i forbindelse med udvidelsen med en ekstra lille teatersal.
Scenegulve og publikumsopbygning med stole: Dansegulvene i den store sal og den lille sal, 
som bliver indkøbt hos belgiske Harlequin, der er specialister på dette område, vil blive 
genbrugt i den permanente bygning. Derfor finansieres indkøbet nu af Carlsberg således at 
udgiften først lægges på Dansescenen i forbindelse med lejen i den permanente placering. Det 
samme gør sig gældende for publikumsopbygningen og stolene, som ikke kan medtages fra 
Øster Fælled Torv.
Nye kontorer: Qua den sidste ekstrabevilling fra Københavns Kommunes Kultur- og 
Fritidsudvalg er det blevet muligt for Dansescenen selv at dække omkostninger i forbindelse 
med maling og øvrig indretning af kontorfaciliteterne i Tap E, herunder etablering af yderligere 
én arbejdsstation i forbindelse med oprettelse af ny stilling.
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Billetsalg / shop i foyér: I samarbejde med Dansens Hus etablerer vi kombineret billetsalg og 
shop i foyér’en. Udgifterne hertil er til skabe, belysning og skranke. Vi forventer for vores 
vedkommende at dække udgifterne qua den nye ekstrabevilling.
Skærme etc. i foyér: Der påtænkes ophængt indtil flere plasmaskærme i foyér’en til reklame-, 
udstillings- og informationsbrug. Udgiften forventes dækket ved fondsbevillinger.

Udgifter i forbindelse med nærværende ansøgning:
Dansescenens driftsbudget og fundraisingmuligheder rækker derimod ikke til at dække 
udgifterne til istandsættelse efter gældende lejeaftale samt flytning til de nye lokaler. Ydermere 
er der udgifter til etablering af internt printernetværk, telefoni og IT, som vi ikke kan finde 
dækning for på vore driftskonti. Nedenstående er altså hvad vi ansøger om at få støtte til at 
dække fra Københavns Kommune.

Udgifter ved fraflytning af Øster Fælled Torv: 506.145,00
Malerarbejde, gulvarbejder og rengøring PBU til afregning 486.145,00
Elektrikerarbejde anslået efter konsultation     20.000,00

Udgifter ved flytning:   37.000,00
Mandtimer ved flytning, anslået i alt 150 t. á 180,-   27.000,00
Kørsel ved flytning, anslået     10.000,00

Udgifter ved indflytning i Tap E, 
som ikke er omfattet af istandsættelsesbudget:   41.000,00
IT på kontorer, anslået eft. konsult. Mico Data     30.000,00
Flytning af printer og etablering af ethernet, anslået         5.000,00
Telefonflytning, oplyst af TDC        6.000,00

Samlede udgifter       kr. 584.145,00

Selve flytningen og indflytningen vil ske i flere etaper, hvor vi i forbindelse med den første 
forestilling i april 2009 har flyttet dele af det tekniske udstyr samt teknikens administration ud i 
Tap E. I løbet af maj måned flytter den resterende administration ind i Tap E, hvor 
istandsættelsen på Øster Fælled Torv kan påbegyndes i kontorfaciliteterne. Efter den sidste 
forestilling (Corona La Balance’s festival Spring 09) rykker vi alt resterende ud til Tap E, 
hvorefter det resterende på Øster Fælled Torv kan færdiggøres inden udgangen af juni måned 
2009. Disse tre etaper kræver assistance udefra af ekstra hænder såvel på Øster Fælled Torv 
som i Tap E. Vi har klaret de første etaper inden for vort budget og har derfor i budgettet 
ovenstående kun medregnet de resterende, forventede flytteudgifter, som endnu ikke er afholdt 
og som vi forventer vil ligge udover, hvad vort almindelige budget kan rumme. 

Undertegnede står naturligvis til rådighed for en nærmere uddybning.

Med venlig hilsen
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Louise Seibæk
teaterchef


